

कार्यालय असैनिक शल्य चिकित्सक-सह-मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी,

मुजफ्फरपुर

फोन नं० 0621-2225030, ई-मेल :- csmuz@rediffmail.com

निविदा आमंत्रण सूचना

1599
06/06/16

बिहार सरकार के अपर सचिव विभाग बिहार, पटना के पत्रांक 379 (9) दिनांक 17.08.2002 के आलोक में मुजफ्फरपुर जिला अंतर्गत सदर अस्पताल, रेफरल अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रों, अतिरिक्त प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रों एवं स्वास्थ्य उपकेन्द्रों ईत्यादि के लिए वित्तीय वर्ष 16-17 में औषधियों/मशीन उपकरण एवं सामग्रीयों आदि के क्रय हेतु निर्माताओं एवं अधिकृत आपूर्तिकर्ताओं से मुहर बंद निविदा निबंधित डाक/स्पीड पोस्ट के माध्यम से इस निविदा के सामाचार पत्र में प्रथम प्रकाशन की तिथि से 21 दिनों के अन्दर अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में निविदा आमंत्रित की जाती है। निविदा निम्नलिखित शर्तों के अनुसार होनी चाहिए।

निविदा की अन्य सभी शर्तें तथा औषधि/उपकरणों की सूची वेबसाईट www.muzaffarpur.bih.nic.in पर उपलब्ध है। औषधि/उपकरणों की सूची एवं निविदा की शर्तें संबंधी सूचना अधोहस्ताक्षरी कार्यालय में भी उपलब्ध है जिसकी छायाप्रति कार्य दिवस में कार्यालय अवधि में अपने खर्च पर प्राप्त किया जा सकता है।

1. निविदा दो प्रकार की होगी (क) तकनीकी निविदा (ख) वित्तीय निविदा। दोनों प्रकार की निविदा अलग-अलग लिफाफों में मुहरबंद होनी चाहिए तथा संबंधित लिफाफा के उपर तकनीकी एवं वित्तीय निविदा स्पष्ट रूप से अंकित होनी चाहिए। दोनों लिफाफा को एक बड़ा लिफाफा में सीलबंद होना चाहिए अगर दोनों निविदा अलग-अलग समर्पित की जाती है तो उस पर विचार नहीं किया जाएगा। तकनीकी निविदा के साथ निम्नलिखित कागजात संलग्न करना अनिवार्य है:-

2. निविदा दाता को निविदा के साथ सत्यांकर राशि (Earnest Mony) 50,000/- (पचास हजार) रुपये मात्र का किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक का बैंक ड्राफ्ट जो असैनिक शल्य चिकित्सक-सह-मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, मुजफ्फरपुर के पदनाम से हो, संलग्न करना अनिवार्य है। दर अनुमोदन होने पर जबतक आपूर्ति चलता रहेगा सत्यांकर राशि की वापसी नहीं होगी।

3. वैल्यू एडेड टैक्स (VAT) का निबंधन प्रमाण पत्र एवं अद्यतन चुकता प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।

4. आयकर विभाग से निर्गत पैन कार्ड एवं अद्यतन आय कर चुकता प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा।

5. औषधि आपूर्ति के लिए निविदा दाता को औषधि अनुज्ञप्ति (निर्माण/विक्रय) एवं इसके अद्यतन नवीकरण प्रमाण पत्र की छाया प्रति संलग्न करना अनिवार्य है।

6. निविदा दाता यदि निर्माता नहीं है तो निर्माता का अद्यतन प्राधिकार पत्र, निर्माण अनुज्ञप्ति की छाया प्रति एवं नविनीकरण प्रमाण पत्र की स्पष्ट छायाप्रति संलग्न करना अनिवार्य है।

7. निर्माता का औषधि उत्पाद सूचि (अनुज्ञप्ति में अनुमोदित) संलग्न करना अनिवार्य है।

8. निर्माता एवं निविदा दाता के द्वारा निर्माण (औषधि) कम्पनी का GMP प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।

9. निविदा दाता अगर निर्माता है तो अपने फार्म का Non Conviction Certificate (सक्षम प्राधिकारी से निर्गत) संलग्न करना अनिवार्य है। निविदा दाता अगर निर्माता नहीं है तो वैसी परिस्थिति में निर्माता फर्म एवं निविदा दाता दोनों का Non Conviction Certificate (सक्षम प्राधिकारी से निर्गत) संलग्न करना अनिवार्य है। NCC निविदा प्राप्ति की अंतिम तिथि को 6(छः) माह से अधिक पुराना न हो।

10. निविदा दाता फर्म का भौतिक अस्तित्व प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।

11. निविदा दाता को तकनीकी निविदा के साथ प्रथम श्रेणी के दण्डाधिकारी के द्वारा निर्गत इस आशय का शपथ पत्र देना होगा कि निविदा दाता को किसी भी सरकारी संस्थान द्वारा काली सूचि में दर्ज नहीं किया गया है। निविदा में

वर्णित औषधियों का दर NPPA द्वारा अनुमोदित दर से अधिक नहीं हो तथा उत्पाद के बाजार दर से 20 प्रतिशत कम हो साथ ही NPPA के Form V में औषधियों का मुल्य सूचि संलग्न करना है।

12. लघुउद्योग इकाई से निबंधित संस्थान जो सत्यांकर राशि (Earnest Money) में छूट का दावा करेंगे उन्हें सरकारी आदेश की छाया प्रति एवं लघुउद्योग इकाई का निबंधन प्रमाण पत्र तथा अद्यतन उत्पादनरत होने का प्रमाण पत्र भी संलग्न करना अनिवार्य होगा।

13. सभी कागजात निविदादाता के द्वारा स्वअभिप्रमाणित होनी चाहिए।

(ख) वित्तीय निविदा के लिए शर्त निम्नलिखित:-

1. वित्तीय निविदा में औषधियों का दर प्रति टेबलेट/प्रति कैप्सुल/प्रति एम्मुल/प्रति भाईल/प्रति सैचेट/प्रति बोतल पैक साईज सहित अंकित करना है। औषधियों का दर टैक्स रहित एवं टैक्स सहित स्पष्ट अक्षरों में अंकित करना अनिवार्य है। निविदादाता औषधि के नाम के साथ निर्माता का नाम भी अंकित करेंगे।

3. आपूर्ति की जानेवाली औषधि की जीवन क्षमता (Life Period) आपूर्ति तिथि को न्युन्तम 80% होना चाहिए।

4. आपूर्ति किये गये दवाओं की गुणवत्ता किसी भी समय निम्न स्तर का पाये जाने पर संबंधित आपूर्तिकर्ता के विरुद्ध कानूनी कार्रवाई की जायेगी।

5. यह निविदा वित्तीय वर्ष 2015-16/एक वर्ष के लिये मान्य है। इस बीच राज्य क्रय संगठन/BMSICL के बहाल होते ही यह व्यवस्था स्वतः समाप्त हो जायेगी।

6. निविदा में फर्म के मालिक/पार्टनर/निर्देशक का नाम, पता एवं हस्ताक्षर तथा दूरभाष संख्या का उल्लेख होना आवश्यक है।

7. निविदा कम्प्यूटराईज्ड होना चाहिए। हस्तलिखित अथवा अपठनीय निविदा पर विचार नहीं किया जाएगा।

8. निविदा निबंधित/स्पीड-पोस्ट से प्राप्त किया जाएगा। कूरियर अथवा विलम्ब से प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा।

9. किसी भी परिस्थिति में निविदा में अंकित दर की बोली नहीं लगेगी।

10. निविदा दाता को भारतीय नागरिक होना आवश्यक है। पागल, नाबालिग या दिवालिया एवं विवादित फर्म निविदा नहीं देंगे।

11. सभी दवा का दर अस्पताल भंडार तक पहुँचाकर होगा। अलग से कोई राशि देय नहीं होगी।

12. औषधि की आपूर्ति के लिए स्वीकृत निविदादाता/निविदादाताओं को आपूर्ति के समय निर्माता का Analytical Report समर्पित करना अनिवार्य होगा।

13. निविदा संबंधित आवश्यक संशोधन अथवा निविदा रद्द करने का अधिकार अधोहस्ताक्षरी के पास सुरक्षित रहेगा।

14. निविदा संबंधित किसी भी विवाद का निपटारा हेतु न्यायिक क्षेत्र मुजफ्फरपुर होगा।

15. निविदा प्राप्ति के अंतिम तिथि के अगले दिन (अवकाश की स्थिति में) अगला कार्य दिवस को निविदा खोली जाएगी जिसमें निविदादाता/उनके अधिकृत दुत रह सकते हैं।

16. वित्तीय निविदा खोलने की तिथि की सूचना तकनीकी निविदा खोलने के दिन सूचित कर दिया जाएगा।

17. विपत्र कोषागार से पारितोपरांत भुगतान के समय नियमानुसार श्रोत पर सभी करों की कटौती की जायेगी।

18. दवा की गुणवत्त जाँच हेतु यदि विभाग से 2% राशि कटौति को निर्देश प्राप्त होता है तो संबंधित आपूर्ति कर्ता को उनके दवा दर की राशि का 2% कटौति भुगतान के पूर्व की जा सकती है।

अशैनिक शल्य चिकित्सक-सह-
मुख्य चिकित्सा पदाधिकारी, मुजफ्फरपुर।

Civil Surgeon-cum-Chief Medical Officer, Muzaffarpur

Advertisement No. 1599 दिनांक 06/06/16

List of Drugs/Instruments for which Tender have been invited

Sl No.	Drug	Dosage Form	Strengths
1	Diclofenac	Tablets	50 mg,
2	Aceclofenac	Tablets	100 mg
3	Paracetamol	Tablets	500 mg
4	Paracetamol	Syrup	125 mg / 5ml (60 ml)
5	Cetirizine	Tablets	10 mg
6	Prednisolone	Tablets	5 mg
7	Albendazole	Tablets	400 mg
8	Albendazole	Suspension	200 mg/ 5 ml (10ml)
9	Amoxicillin	Powder for Suspension	125 mg / 5ml (30ml & 60 ml)
10	Amoxicillin	Capsules	250 mg
11	Amoxicillin	Capsules	500 mg
12	Amoxicillin + Cloxacillin	Dry Syrup	125 mg +125 mg (60ml)
13	Ciprofloxacin	Tablets	250 mg
14	Ciprofloxacin	Tablets	500 mg
15	Ofloxacin	Eye/ear drop	0.3%W/V (10ml)
16	Ofloxacin	Syrup	50 mg / 5 ml (30ml)
17	Ofloxacin	IV	200mg/100ml (100ml)
18	Ofloxacin+Ornidazole	Suspension	50mg + 125mg/5ml (30ml)
19	Gentamicin	Injection (2ml vial)	40 mg / ml (2ml vial)
20	Gentamicin	Injection (multidose vial)	40 mg / ml (30ml vial)
21	Framycetin Hydrochloride	Ointment	0.5% (10gm/15gm tube)
22	Fluconazole	Tablets	150 mg
23	Metronidazole	Tablets	200mg
24	Metronidazole	Tablets	400mg
25	Metronidazole	Injection Infurion	500 mg / 100 ml (100ml)
26	Iron Folic Acid	Tablet Small	Elemental Iron-20mg+Folic Acid 100mcg
27	Iron Folic Acid	Tablet Large	Elemental Iron-100mg+ Folic Acid 0.5mg
28	Iron Folic Acid	Syrup	Elemental Iron-100mg+ Folic Acid 0.5mg/5ml (200ml)
29	Miconazole	Ointment or Cream	2% (15gm tube)
30	Silver Sulphadiazine	Cream	1%, 15gm Tube
31	Silver Sulphadiazine	Cream	1%, 500 gm Jar
32	Gamma Benzene Hexachloride	Lotion	1% (100ml)
33	Ranitidine Hydrochloride	Tablets	150 mg
34	Ranitidine Hydrochloride	inj	(2 ml)
35	Rabeprazole	Tablets	10 mg
36	Rabeprazole	Tablets	20 mg
37	Ondansetron	Tablets	4 mg
38	Ondansetron	Tablets	8 mg
39	Ondansetron	Syrup	2 mg / 5 ml (30ml)
40	Dicyclomine HCl + Paracetamol	Tablets	10 mg + 500mg
41	Dicyclomine HCl	Tablets	10 mg

	Valethamate	Injection	8mg/ml (1ml amp)
43	Rabies Vaccine (ARV)	Injection	0.5ml vial With 0.5ml Dilutents/1ml vial With 1ml Dilutents containing 2.5 I.U (Intramuscular And Intradermal)
44	Tetanus Toxoid	Injection	0.5amp/5ml vial-each Amp./vial CIntaining Tetanus Toxoid (Absorbed on Aluminium Phosphate Not Less Than 1.5 Mg
45	Xylometazoline	Nasal Drop	0.05% (10ml)
46	Xylometazoline	Nasal Drop	0.1% (10ml)
47	Cough Expectorant	Syrup	Dephenhydramine HCS-14.08 mg+Ammonium Cl.-138 mg+ Sodium Citrate-57.3 mg+Menthol-2.5gm/5ml (100ml)
48	Cough Suppressant	Syrup	Dephenhydramine HCl-10 mg+Pseudoephedrine Cl.-12.5 mg+Chlorphenitramine Maleate-2 mg+Menthol-1.5gm/5ml (100ml)
49	Calcium	Tablets	250 mg,
50	Calcium		500 mg
51	Vitamin B Complex (As per Schedule V)	Tablets	Prophylactic Dose
52	Ether, Anaesthetic	Inhalation	500 ml
53	Ketamine Hydrochloride	Injection	10 mg / ml (10ml)
54	Lignocaine (Lidocaine) Hydrochloride	Injection	2%, 30 ml vial
55	Atropine Sulphate	Injection	0.6 mg / ml (1 ml amp)
56	Diazepam	Tablets	5 mg
57	Diazepam	Injection	5 mg / ml (2ml amp)
58	Diclofenac	Gel	1% , 30 gm
59	Diclofenac	Injection	25 mg / ml (3ml amp)
60	Tramadol HCl	Injection	50 mg / ml (2ml vial)
61	Pentazocine	Injection	30 mg / ml (1ml)
62	Butorphanol tartrate	Injection	1 mg/ml Vial
63	Butorphanol tartrate	Injection	2 mg/ml Vial
64	Adrenaline Bitartrate	Injection	1 mg / ml (1ml amp)
65	Chlorpheniramine Maleate	Tablets	4 mg
66	Dexamethasone	Injection	4 mg / ml (2ml Vial)
67	Pralidoxine Chloride (2-PAM)	Injection	25 mg / ml (20ml Vial)
68	Magnesium Sulphate	Injection	500 mg /ml (5ml amp)
69	Amoxicillin + Clavulanic Acid	Tablets	500 mg +125 mg
70	Amoxicillin +Clavulanic Acid	Injection	1gm + 200 mg
71	Cefixime	Dry syrup	50 mg / 5ml (30ml)
72	Co-Trimoxazole (Trimethoprim + Sulphamethoxazole)		80 + 400 mg
73	Cefotaxime	Injection	250 mg
74	Cefotaxime	Injection	500 mg
75	Cefotaxime	Injection	1000 mg
76	Ceftazidime	Injection	1gm
77	Amikacin	Injection	250mg
78	Amikacin	Injection	500mg
79	Vancomycin	Injection	500 mg

	Amlodipine	Tablets	5 mg	
81	Atenolol	Tablets	25mg	
82	Dopamine Hydrochloride	Injection	40 mg / ml	(5ml amp)
83	Mephentermine	Injection	30 mg / ml	(10ml vial)
84	Povidone Iodine	Solution	5%	(100ml)
85	Povidone Iodine	Ointment	5%	(15gm)
86	Lysol (Cresol with soap)	Solution	Cresol 50%+Soap 50%	(1 Litre)
87	Frusemide	Tablets	40 mg	
88	Frusemide	Injection,	10 mg/ ml,	(2ml amp)
89	Mannitol	Injection	20%, 100ml	
90	Spirolactone	Tablets	50 mg	
91	Metoclopramide	Tablets	10 mg	
92	Metoclopramide	Injection	5 mg / ml	(2ml)
93	Atropine Sulphate	Drops	1%	(5ml vial)
94	Oxytocin	Injection	5 IU / ml,	1ml
95	Misoprostol	Tablets	100 mg	
96	Misoprostol	Tablets	200 mg	
97	Alprazolam	Tablets	0.25 mg,	
98	Alprazolam	Tablets	0.5 mg	
99	Aminophylline	Injection	25 mg / ml	(10ml amp)
100	Hydrocortisone Sodium Succinate	Injection	100 mg	vial
101	Nikethamide	Injection	25%w/v	
102	Dextrose	IV	10%	(500 ml)
103	Dextrose with Sodium Chloride (DNS)	Injection	5% + 0.9%	(500 ml)
104	Normal Saline	Injection	0.45%	(500 ml)
105	Ringer Lactate	Injection	500ml	
106	Isolyte (P)	IV		(500 ml)
107	Sodium Bicarbonate	Injection	7.5% w/v, 25ml	
108	Phenobarbitone	Injection	200 mg/ml	
109	Heparin Sod.	Injection	1000 IU/ml	
110	Insulin Soluble	Injection	40 IU/ml	(10ml)
111	Erythromycin			
112	Dextrose	Injection	10%	(500ml)
113	Salbutamol Inhalor			
114	Doxycyclin	Capsule	100 mg	
115	Zinc Sulphate	Syrup		
116	Azithromycin	Syrup	250ml/5ml	(15ml)
117	Metformin	Tablet	500ml	
118	Folic Acid	Tablet	5mg	
119	Adhesive Tape -6" size,4" size			
120	Bandage Than Surgical			
121	Bandage (As per specification mentioned in Sch F (ii) of D & C Rule 1945)	10 cm x 5 mt		
122	BP Blade Assorted	24 No.		
123	Catgut-Chromic No. 1 With Needle			
124	Catgut Chromic No. 2 With Needle			
125	Cotton Absorbent	Roll	500gm/400gm	
126	Crape Bandage		10 cm generic.	
127	Cotton Thread	No. 10		

	IV Set for Adults		
129	IV Set for Child		
130	Scalp vein set		
131	BT Set		
132	IV Canula of different sizes		22.24
133	Plaster of Paris		
134	Nebuliser Solution (Salbutamol, Ipratopium bromide)		
135	Roll Bandage- 4", 6"		
136	Surgical Sprit		
137	Syringe Disposable-2cc, 3cc, 5cc, 10cc, 20cc		
138	Foley's Catheter-Different Sizes		
139	Plain Catheter-Different Sizes		
140	Ryles Tube-Different Sizes		
141	ORS	Drug	
142	Gloves-Sterile ISI (Different Sizes)		
143	French Chalk		
144	Oxygen Masks-Disposable		adult & Child
145	Disposable Mucus Extractor		
146	Labor Table		
147	Sahli Haemoglobinometer		
148	Urinary Stick for Glucose & Albumin		
149	Nebulizer		
150	ASVS	Drug	
151	Mercurochrome (MC)	Drug	
152	Lorazepam	Tab	2mg
153	Lorazepam	Inj	2mg/ml Inj-(2ml Ampule)
154	Disulfiram	Tab	250mg
155	Chlor diazepoxide	Tab	10mg
156	Chlor diazepoxide	Tab	25mg
157	Thiamine	Inj	opti neurobion Inj
158	Thiamine	Inj	
159	Baclofen	Tab	30mg
160	Baclofen	Tab	20mg
161	Naltrexone	Tab	50mg
162	Acamprosate	Tab	333mg
163	Water for Injection		2ml
164	Water for Injection		5ml
165	Promethazine		25mg/ml (2ml Ampule)
166	Halo peridol		5mg/ml(1ML Ampule)
167	Halo peridol	Tab	1.5mg
168	Halo peridol	Tab	5mg
169	Trihexyphenidyle	Tab	2mg


 Civil Surgeon-cum-Chief Medical Officer, Muzaffarpur